Q/^íwriíc^ta/cia. %á/ârcoia Ófic^Míca de <Saa ^^Rxx^M^e
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/iVlF: 50.804.079/0001-81 - Fone; (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@Gamarasaoroque.sp.ao'

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFICIO VEREADOR N® 186/2021

São Roque, 12 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em

cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência

junto ao setor de engenharia da Prefeitura no sentido de que seja realizada

Inspeção íunto à Rua Anésio de Moraes, no Jardim Maria Trindade, tendo

em vista cs transtornos que vem ocorrendo em face das chuvas, uma vez que,

ao que parece, o local não apresenta caída suficiente e o sistema de captação

de águas pluviais não consegue promover o escoamento da água.

A via pública em questão conta com pouquíssimas

bocas-de-lobo e o sistema de captação de águas pluviais não tem sido

suficiente para dar vazão á água das chuvas, ocorrendo constantes

alagamentos e acúmulo de barro e sujeira no local. Algumas residências têm

sofrido com a invasão de água, o que, além do prejuízo material, pode

acarretar sérios problemas de saúde pública (fotografias anexas).

A população está extremamente insatisfeita com a

situação e requer providências do Poder Público, motivo pelo qual recorro aos

especiais cuidados de Vossa Excelência, a fim de que o corpo técnico da

Prefeitura visite o local e apresente as medidas cabíveis para solucionar o

antigo problema.

Q/PíwrUoi^ia/ci<z '%á/a/rtoòa Ó/u/í^ó/^az «4
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARÀ^UJO NUNES
Verèador

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ÍSSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 12/01/2021 - 16:00 416/2021 /cmj-

â/ma/}^ Q/Mu/yUci^wddo' 0á'(â^u>òa Ó/u/ídátíca de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@Garnarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

vamamsmíiiiilSÉlIi W^^êSSm

â/ma/?ia. Q/pímu<^i<x/dci 0á/a/?t<>la' <áÁi/9Mica' cie (^^o- ^ixx^ue^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80- CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíl: camarasaoroque@.camarasaorGque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

%

'/

m

m

mm

Q/fía/yUoc^iyCf/<í<i (áÁ&9(tá^íca' de (^ao
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

• • -: • • *

íffi.

...

' -"/«'ir/;

WBddk

Q/ííií/rUoí^iA:idda. á/oíMíca de (S^ ^to<^€&e
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@.camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ã/n-KimZ' Q/^íu/rUcí^m/da. ^â-t&ywla Ódti/}(lâ^i<xZ' de ^^RxMjf.ae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

M

Q/íttx/yUcí^uí/da, '̂ â/uxiola ÓdiM^lálíca de ^^xx^ae
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

•
*

t